EMENDA Nº 69, AO PROJETO DE LEI Nº 924, DE 2019
Modifique-se a meta do indicador do Produto FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS do Programa 1819 – PROTEÇÃO E DEFESA AO CIDADÃO, da 18000 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, NA SEGUINTE CONFORMIDADE:

	PRODUTO: FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS

	INDICADOR DE PRODUTO:
	VALOR MAIS RECENTE
	PERÍODO DE REFERÊNCIA
	FONTE DE INFORMAÇAO
	META FINAL DO PPA

	QUANTIDADE DE POLICIAIS MILITARES FORMADOS E CAPACITADOS
	28.330
	2018-2018
	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
	140.900

JUSTIFICATIVA

Esta emenda ao Projeto de Lei nº 924, de 2019 (Projeto de Lei do Plano Plurianual – PPA 2019-2023) tem por finalidade ampliar a meta do indicador relativo ao Produto FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS do Programa 1819 – PROTEÇÃO E DEFESA AO CIDADÃO, da 18000 – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA,  com a finalidade de atender e proteger a população.

Sala das Sessões, em 11/9/2019.
a) Conte Lopes